
Anexa nr. 1

la Regulamentul cu privire la achiziliile

publice de valoare micd

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT

PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

1. Denumirea autorita{ii contractante Penitenciarul nr-7 -Rusca.

2. IDNO;1007601000089

3. Adresa : s.Rusca, mun Htnce;ti

4. Numdrul de tetefon/fax 026967209'^

5.Adresa de e-mail 9i pagina web oficiala ale autoritAlii contractante

p7 achiztii@an?. gov .md.

6. Adresa de e-mail sau Pagina web oficiald de

ire
la care se va obline accesul la

documenta{ia de atribuire: te

S IA RSAP. p7achizitii@anp.gov.md

7. Tipul autoritalii contractante qi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, mentiunea

cd autoritatea contractantd este o autoritate cintrald de achizitrie sau cd achizilia

implicd o altd formd de achizilie comund): Institulie cu statut special'

g. Cumpdr6torul invit6 operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesit6{ile, sd

participe la procedur a de achizilie privind livrarea/prestarea urmdtoarelor bunuri:

putea
tn cat

prin achizilie publicd de valoare micS'

't Nr. Or" 
.

r Denumiiba. ,

. ,UUnuritor/'.. ,

serviciilor
solicitate- '

ae maiuix,
u;ti"i.i

,',i

Sp.Cin""tea tehnictr dePlintr-

solicitati, qtandarde de referin{d

ValoaieC estimatd

-[ i:1;;";;,.
Lotul 1: Servicii de deratizare qi d :zinsectie pentru anul zuz5

;,;;,;"
;;uln'

"'tii;ii'",,;,;,*Jl
" mdsuitr

-Se*iciile 
vor fi prestate conform

instrucliunilor privind normativele de

deservirea qi efectuare a lucrdrilor de

derctizarc profilacticd aProbate de

Ministerul SAnAtAfi, Muncii qi Protecliei

Sociale, potrivit Legii nr. l5l3 din

16.06.1993 , privind asigurarea sanitaro-

epidemiolo gicd a popula{iei, Legea nr. 10-

XVI din 03.02.2009 privind supravegherea

de stat a sdndtdfii publice, Legeanr' 119 din

22.06.2004 cu privire la produsele de uz

fitosanitar qi la fertilizanli, Legea nt- 221

din 19.10.2007 privind activitatea sanitar-

veterinard, Legeanr. 1 13 din 18.05'2012 cu

privire la ttubiltt.u. Ptit.iPii

\o
\0
\c)
\o
d

I

Servicii de

deratizare

(4 oriian)

m2 4400



cerintelor generale ale legislaliei privind
siguranfa alimentelor.

Servicii de

dezinsecli
e (4 ori/an)

nf 4400

Serviciile vor fi prestate conform
instrucfiunilor privind normativele de

deservirea qi efectuare a lucrdrilor de

deratizare profilacticd aprobate de

Ministerul SAnAtSlii, Muncii gi Protecfiei

Sociale, potrivit Legii n.r. 1513 din
16.06.1993 , privind asigurarea sanitaro-

epidemiologicd a populatiei, Legea nr. 10-

XVI din 03.02.2009 privind supravegherea

de stat a sdn6t6lii publice, Legea nr. 119 din

22.06.2004 cu privire la produsele de uz

fitosanitar qi la fertilizan[i, Legea nr. 221

din 19.10.2007 privind activitatea sanitar-

veterinarS, Legea nr. I l3 din 18.05.2012 cu

privire la stabilirea principiilor qi a

cerinfelor generale ale legislaliei privind
siguranf a alimentelor.

bli" "-rl1 i" care contractul este impdrtit pe loturi' un operator economic poate depuneimpdrlit pe operator

oferta (se va selecta): pentru toate loturile:

10. Termenele gi conditiile de livrare/prestare solicitate: z Pe parcursul anului

Hincesti.

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 -

12. Scurtd descriere (indicafi dupd'caz) a criteriilor de calificare:

Nr.

crt.

Criteriile de calificare qi

de selec{ie (descrierea
criteriului/cerin{ei)

Modul de demonstrare a

indeplinirii criteriului/cerinf ei
Nivelul minim/
obligativitatea

1 Cerere de participare Completat in conformitate cu aqexa
nr,1 din Documentatia standard

aprobati prin Ordinul MF nr.1l5 din
15.09.2021-confirmat[ prin aplicarea
semndturii gi gtampilei sau semndturd
electronicd.

Obligatoriu

2. Declara{ie privind
valabilitatea ofertei

Completat in conformitate cu anexa
nr.8 din Documenta{ia standard
aprobatd prin Ordinul MF nr.115 din
15.09.2021. Termen de valabilitate a

ofertei 30 de zile din data limitd de

depunere a ofertelor-confirmat[ prin
aplicarea semndturii qi gtampilei
participantului sau semnituri
electronic6.

Obligatoriu

3. Specificalii tehnice Completat in conformitate cu anexa
nr.22 din Documentatia standard

aprobatl prin Ordinul MF nr.115 din
15.09.2021-confirmatd prin aplicarea

Obligatoriu



4. Specifica$i de po! Completat in conformitare cu lrexl
nr.23 din Documentatia standard
aprobati prin Ordinul MF nr.ll5 din
15.09.2021-confirmati prin aplicarea
semnlturii qi gtampilei participantului
sau semnitur1 electronici.

Obligatoriu

5. Dovada inresistririi
persoanei juridice

Certificat, decizie de inregistrare a

intreprinderii/extras din Registrul de

stat al persoanelor juridice-copie
confirmati prin aplicarea semniturii
qi qtampilei participantului sau

semnitur[ electronicl.

Obligatoriu

6. Certificat de atribuire a

contului bancar
Eliberat de banca de{initoare-copie
confirmatd prin aplicarea semndturii
qi qtampilei participantului sau

semniturl electronici.

Obligatoriu

7. Certificat de efectuare
sistematicd a pl61ii
impozitelor, contribuf iilor.

Eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certificatului conform
cerinJelor inspectoratului fiscal al
Republicii Moldova)-confirmat prin
aplicarea semn[turii qi qtampilei
participantului sau semniturd
electronic[.

Obligatoriu

8. Declarafia de eligibilitate Completatd in conformitate cu anexa
nr.2 din HG nr.870 din 14.12.2022-
confirmati prin aplicarea semniturii gi

qtampilei participantului sau

semndturl electronicI.

Obligatoriu

9. Informafii generale despre

ofertant
Format liber-confirmat prin aplicarea
semniturii qi qtampilei participantului
sau semn[tur[ electronicl.

Obligatoriu

10 Declarafie privind
confirmarea identititii
beneficiarilor efectivi gi

neincadrarea acestora in
situafia condamndrii pentru
participarea la activitili ale
unei organizalii sau grupdri
criminale, pentru
corupfie/fraudl gi/sau spdlare

de bani

Completat in conformitate cu Ordinul
Ministerului Finan{elor nr.145 din
24.11.2020,- copie confirmat[ prin
semndtura electronici.

Oblisatoriu

t1 Certif,rcat de

conformitat e I certifrc at
echivalent care confirmd
calitate a pro dus e I or cu
grad sporit de pericol
utilizate la s ervic i i I e

oferite

Copie eliberatd de

organul/organismul abilitat,
confirmatl prin semnatur[ sau

semnatura electronicd;

Obligatoriu

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specificaJi dacd se va utiliza
licita{ia electronicd) licitafie electronicd in 3 runde cu pasul minim de l%o.

14. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicaJi dupi caz).



In situalia identiJicdrii de cdtre autoritatea contractantd a diJbrenlei intre suma prelurilor
unitare Si prelul total din Anexa nr. 23, grupul de lucru pentru achizilii urmeazd a lua tn cqlcul

prelul unitar /drd TVA, iar suma totald va fi corectatd corespunzdtor, fiind coordonatd cu

operatorul economic. Dacd ofertantul nu va accepta coreclia acestor erori, oferta, tn consecinld,

vafi respinsd.

in temeiul art.I9 al.3 tit.d) din Legea nr.l3l/2015, privind achiziliile publice, Penitenciarul

Nr.7-Rusca, va exclude din procedura de atribuire a contractului de achizilii publice orice ofertant

tn cazul prezentdrii informtayiitor false sau neprezentdrii informaliilor solicitate de Penitenciarul

nr. 7-Rusca tn scopul demonstrdrii tndeplinirii criteriilor de coliJicare Si selecfie.
moldo 7e d,

15. Ofertele se prezintd in valutd lei MD.

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic pret si

coresp underea specificatiilor tehnice solicitate.

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum

gi ponderile lor; nu sunt.

Nr.
crt.

Denumirea factorului de evaluare Ponderea, To

I

18. Termenul-limit6 de depunere/deschidere a ofertelor conform SIA ,,RSAP"

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare ofertele ssu cererile

de particinure vor fi depuse electtonic prin intermediul SIA *RSAP".

20. Termenul de valabilitate a ofertelor J! zik.

21. Locul deschiderii ofertelor SIA,,RSAPU.

Ofertele tntdrziate vor li respinse.

22.Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare romind.

23. Alteinformalii relevante oferte altemative nu se,a1!4!! l. .

Presedintele grupului de lucruo Oleg POPOVSCHI

Ex. Olesea GheorghilS

Te1.0269 67 209


